
UCHWAŁA NR XVIII/254/16
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwał w sprawie Statutów sołectw Smolca

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. 2015, poz. 1515) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

§ 1. W uchwałach Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich:

- Nr XI/112/15 z dnia 24 września 2015r.  nadania statutu Sołectwa Smolec-Centrum

- Nr XI/113/15 z dnia 24 września 2015r nadania statutu Sołectwa Smolec - Osiedle Leśne

- Nr XI/114/15 z dnia 24 września 2015r  nadania statutu Sołectwa  Smolec - Zatorze wprowadza się następujące 
zmiany:

1) uchyla się § 15 ust.1

2) § 23 otrzymuje brzmienie " Rada Miejska i Burmistrz Miasta i Gminy nadzorują działalność organów Sołectwa 
w zakresie zgodności z prawem na zasadach określonych w Statucie Miasta i Gminy".

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kątach 

Wrocławskich

Jarosław Wojciechowski

Id: B3565835-47EB-499D-8096-FAC7D4593BCA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa Rada Miejska odrębnym statutem, po

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Konsultacje odbyły się w dniach od 19 sierpnia 2015r. do

dnia 04 września 2015r. w granicach administracyjnych Gminy Katy Wrocławskie. Zmiana statutów

niezbędna jest z powodu stanowiska organu nadzoru – Wojewody Dolnośląskiego i zakwestionowania

legalności zmienianych zapisów. Rada Miejska w Kątach Wrocławskich w § 15 ust. 1 uchwał: Nr

XI/112/15 z dnia 24 września 2015r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Smolec-Centrum, Nr XI/113/15 z

dnia 24 września 2015r w sprawie nadania statutu Sołectwa Smolec - Osiedle Leśne, Nr XI/114/15 z dnia

24 września 2015r w sprawie nadania statutu Sołectwa  Smolec - Zatorze postanowiła, że wybory sołtysa i

rady sołeckiej przeprowadza się z zachowaniem zasady tajności, bezpośredniości oraz równości. Z uwagi, że

kwestia ta została uregulowana mocą art. 36 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, celowe jest

dostosowanie zapisów statutów do uregulowań prawnych. Zmiana zapisów § 23 nadanych statutów

dostosowuje wymogi prawne określone w oparciu o art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym w

zakresie kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej jednostek

pomocniczych.

Id: B3565835-47EB-499D-8096-FAC7D4593BCA. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(36)ust(2)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(36)ust(2)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(36)ust(2)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(36)ust(2)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)
http://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art(35)ust(3)pkt(5)



